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 Zrzeszenie Osób Objętych 

 Dekretem Warszawskim 

 „Dekretowiec”  

 

   W odpowiedzi na nadesłany przez Państwa Stowarzyszenie wniosek o przekazanie w 
trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej liczby załatwionych przez sądy 
administracyjne spraw (i wskazanie sposobu ich zakończenia) objętych dekretem z dnia 26 
października 1945 r. o własności i użytkowaniu gruntów na obszarze m. st. Warszawy (Dz. U. 
Nr 50 poz. 276 ze zm., dalej powoływanego jako dekret o gruntach warszawskich), uprzejmie 
informuję co następuje.  

            Na podstawie danych zgromadzonych w elektronicznej bazie sądów 
administracyjnych, tzw. Centralnej Bazie Orzeczeń i Informacji o Sprawach, ustalono, iż w 
okresie od dnia 1 stycznia 2004 r. do dnia 14 lutego 2008 r. Wojewódzki Sąd 
Administracyjny w Warszawie wydał wyroki w 640 (sześciuset czterdziestu) sprawach 
objętych tzw. dekretem o gruntach warszawskich (symbol statystyczny takich spraw to 6076).  

W 253 (dwustu pięćdziesięciu trzech) sprawach Sąd ten oddalił wniesione skargi, w 294 
(dwustu dziewięćdziesięciu czterech) sprawach uchylił zaskarżone orzeczenia (decyzje, 
postanowienia), w 8 (ośmiu) przypadkach stwierdził nieważność wydanych decyzji, w 70 
(siedemdziesięciu) sprawach zobowiązał organ do załatwienia sprawy, zaś 15 spraw 
zakończył w inny sposób.   

            W tym samym okresie Naczelny Sąd Administracyjny, działając jako sąd drugiej 
instancji, wydał wyroki w 121 (stu dwudziestu jeden) sprawach ze skarg kasacyjnych na 
orzeczenia WSA w Warszawie, wydane w sprawach objętych dekretem o gruntach 
warszawskich. W 82 (osiemdziesięciu dwóch) sprawach Sąd ten oddalił wniesione skargi 
kasacyjne, w 32 (trzydziestu dwóch) przypadkach uchylił zaskarżone orzeczenie (wyrok, 
postanowienie) i przekazał sprawę do ponownego rozpoznania, zaś 7 (siedem) spraw 
zakończył w inny sposób.   

            Informuję jednocześnie, iż z treścią poszczególnych orzeczeń wydawanych przez sądy 
administracyjne w interesujących Pana sprawach można się zapoznać za pośrednictwem 
internetu pod adresem: http://orzeczenia.nsa.gov.pl/cbo/do/query. 

                                                             Przewodniczący Wydziału Informacji Sądowej NSA  

                                                                                                            SNSA    Janusz Drachal 

 


